
 Pohled do historie stolního tenisu  ===>  1998 - 1999  (40.část). 
                                                
 
Začínáme opět tradičně přehledem obsazení soutěží. 
 
Západočeská oblast bude mít zastoupení v nejvyšší soutěži mužů – extralize: KST Casino Estor 
Cheb  
 
v 1.lize mužů KST Casino Estor Cheb B a žen KST Casino Estor Cheb A a B a Sokolem Plzeň V. 
 
 
Ve 2.lize mužů bude startovat Slovan K.Vary, Sokol Plzeň V., Union Plzeň, Batesta Chodov a KST 
Casino Estor Cheb C. 
 
 
V oblastním přeboru I.třídy mužů startují z našeho regionu TJ Ostrov, Slovan K.Vary B, Batesta 
Chodov B, Lok.M.Lázně. 
 
 
V oblastním přeboru mužů II.třídy startují z našeho okresu TJ Loket A, Batesta Chodov C, TTC 
Sokolov a TJ Loket B. 
 
 
Do okresního přeboru družstev mužů se přihlásilo 12 družstev: Batesta Chodov D, OSS Lomnice 
A, TTC Sokolov B, Batesta Chodov E, OSS Lomnice B, Batesta Chodov G, Slavoj Kynšperk A, Slavoj 
Kynšperk B, TJ Loket C, Batesta Chodov H, Tatran Kraslice a Batesta Chodov F. 
 
 
Po 25 letech nezahajovali stolní tenisté Slavoje Kynšperk sezónu v Brandenburgu, ale utkáním 1.kola 
Českého poháru s TJ Kožlany na domácích stolech vítězstvím 6:4, když bodovali Galek R. a 
Haluška po 2, Škoda a Galek R.-Haluška. Ve 2.kole kynšperští nestačili na účastníka oblastního 
přeboru I.třídy Dioss Nýřany, když prohráli vysoko 1:9. Čestný bod vybojoval Pavel Vakeš. 
 
 
Oddíl stolního tenisu Slavoje Kynšperk pořádal 3.ledna za rekordní účasti 64 hráčů v hlavní soutěži  
a 53 hráčů ve vedlejší soutěži 14.ročník Novoročního turnaje mužů. Hrálo se na devíti stolech  
ve sportovní hale Slavoje. 
 
Konečné pořadí nejlepších. 
 
Dvouhra mužů A (hlavní soutěž): 1. Jan Hrnčiřík (El Niňo Praha), 2.Petr Gavlas (C.E.Cheb) 3.Radek 
Grozda (v zahraničí), 4.Petr Husník (C.E.Cheb). 
 
Dvouhra mužů B (hráči okresních soutěží a obl.přeboru II.třídy): 1. Antonín Krejčí (Lok. M.Lázně), 
2.Martin Jandák (SK Ostrov), 3.Jiří Kopecký (C.E.Cheb), 4.Ludovít Medvecký (C.E.Cheb). 
 
Pořadatelé turnaje děkují všem sponzorům za finanční pomoc a za věnování pěkných cen. Bez této 
pomoci by se turnaj mohl jen těžko konat. 
  



 
Stolní tenisté v Kynšperku o tituly. Malina je přeborníkem. 
Pouze 33 hráčů ze čtyř oddílů bojovalo v kynšperské sportovní hale o tituly přeborníka okresu  
ve stolním tenisu. Pouze symbolická byla účast jednoho hráče OSS Lomnice Vojty Janů,z Tatranu 
Kraslice a TTC Sokolov nestartoval žádný hráč. Nadvládu stolních tenistů v okrese opět prokázali 
hráči Batesty Chodov, kteří hráli v závěrečných střetnutích dvouhry i čtyřhry. 
 
Čtvrtfinále dvouhry: Malý st.- Javorský 2:1, Vrbka - Tišer ml. 2:1, Kovačič st. - Malý ml. 2:0, 
Malina - Plaček J. 2:1. 
 
Semifinále: Malý st. - Vbka 2:0, Malina - Kovačič st.2:1, 
 
finále: Malina – Malý st. 2:1 (-16,10,11) 
 
Čtyřhra semifinále: Malý st., Malina – Tišer ml., Kovačič 2:0, Plaček J.,Vrbka – Kotlaba J., Pumpr (TJ 
Loket) 2:0.  
 
Finále:  Malý st., Malina – Plaček J., Vrbka  2:0 (11,15). 
 
 
V Kynšperku začal pohár. První stupeň Západočeského poháru mužů ve stolním tenisu, okresní 
kolo se konalo v kynšperské sportovní hale za účasti pětadvaceti hráčů ze čtyř oddílů sokolovska.  
 
Vítězové skupin o pořadí nehráli. Pořadí: 1. - 8. Bufka, G.Kalanyos, Ježek, Kořínek, Javorský (všichni 
Batesta Chodov),  Choděra (TTC Sokolov), Tobiáš (Lomnice), Ječmen (Sj Kynšperk), 9. Janů 
ml.(Lomnice), 10.Paule (Chodov), 11.Kovačič ml.(Chodov), 
 
Prvních 10 hráčů si zajistilo postup do 2.kola, které se bude konat v Karlových Varech. 
 
 
Okresní přebor dorostenců ve stolním tenisu jednotlivců uspořádal 20.prosince v tělocvičně OA 
Chodov oddíl místní Batesty, který potvrdil i v této věkové kategorii svoji suverenitu. 
 
Dvouhra dorostenců: 1.Tomáš Žák, 2.Jiří Kalanyos, 3.Petr Kovačič ml., 4.Marek Minář 
(všichni Batesta Chodov).  
 
Čtyřhra: 1. Jan Žák - Petr Kovačič ml., 2.Tomáš Žák - Noveský, 3.Marek Minář - Jiří Kalanyos, 4.Petr 
Kalanyos - Vrba (všichni Batesta Chodov).12.J.Kalanyos, 13.M.Minář,14.Krombholz (všichni Chodov), 
15.Janů st.(Lomnice), 16.Bufka 
  
 
Slovan Karlovy Vary byl pořadatelem druhého kola Západočeského poháru mužů. Vítězem se stal 
Heřman z pořádajícího oddílu a hráči našeho okresu se umístili takto: E.Tišer ml.,  3.Petr Kovačič st., 
5.Huleš (všichni Batesta Chodov), 11.Janů ml.(Lomnice), 13.-18.Tobiáš (Lomnice), Kořínek, Paule, 
Javorský (B.Chodov), Haluška (Kynšperk), 19.-24.G.Kalanyos, J.Kalanyos (B.Chodov), Ječmen 
(Kynšperk), 25.-27.M.Minář (B.Chodov), Janů st.(Lomnice). 
 
Prvních devět hráčů postupuje do třetího kola a další tři jsou náhradníci. 
  



 
Okresní přebor žactva jednotlivců uspořádal oddíl stolního tenisu Batesty Chodov. Startovalo 21 
žáků a 12 žákyň z pěti oddílů Sokolovského okresu. Konečné pořadí: 
 
Dvouhra ml.žáků (13): 
1.Kovačič Petr, 2.Kalanyos Petr, 3.Kacálek (všichni B.Chodov), 4.Černý (TTC Sokolov). 
 
Dvouhra ml.žákyň (4): 
1.Šádková (Lomnice), 2.Krčková (B.Chodov), 3.Divišová (Lomnice), 4.Baumanová (Lomnice) 
 
Dvouhra st.žáků (21): 
1.Minář Marek, 2.Kovačič Petr, 3.-4.Kalanyos Petr (B.Chodov), 4.Procházka P. (Lomnice). 
 
Dvouhra st.žákyň (12): 
1.Kacálková (Chodov), 2.Šádková (Lomnice), 3.Krčková (Chodov), 4.Divíšková (Lomnice). 
 
Čtyřhra žáků (9): 
1.Minář M.-Kalanyos P.,2.Kovačič P.-Kacálek (B.Chodov),3.Bárta ml.-Liška J.,4.Pova Vojíř (TJ Loket). 
 
Čtyřhra žákyň (6): 
1.Krčková-Kacálková (B.Chodov), 2.Šádková-Baumanová (Lomnice), 3.-4.Rádlová-Banciová 
(Lomnice), Divišová-Čermáková (Lomnice). Čtyřhry se hrály společně. 
 
 
Máme přeborníky republiky. Chodovské tříčlenné družstvo mladších žáků zvítězilo na přeborech 
ČR, které se konaly v Pardubicích. O tento historický úspěch chodovského stolního tenisu se 
zasloužili hráči František Plaček, Jan Žák a Petr Kovačič ml. 
 
 
Nejlepší stolní tenisté oblasti bojovali ve Kdyni. Přeborníky se stali Petr Gavlas a Malkovská. 
 
Konečné pořadí: 
Dvouhra mužů: 1.P.Gavlas, 2.Bittner, 3.-4.Medek a Polák (všichni C.E.Cheb), 5.-8.Sys (C.E.Cheb), 
M.Novák (Sn.K.Vary), Malý st.(Chodov), Heidler (Kdyně). 
 
Dvouhra žen: 1.Malkovská (C.E.Cheb), 2.Bejvačická (Union Plzeň), 3.-4.Sedláková (C.E.Cheb), 
Škubalová (Sokol Plzeň). 
 
Čtyřhra mužů: 1.P.Gavlas-Drozda (v zahraničí), 2.Šindelář-Hrčka, 3.-4.Bittner-Medek, Polák-Sys 
(všichni C.E.Cheb). 
 
Čtyřhra žen: 1.Malkovská-Lašáková (C.E.Cheb), 2.Rosochová-Šulcová (Sokol Plzeň), 
3. Talarovičová-Hommerová (Cheb/v zahr.), Bejvančická (Bělá n.R./Union Plzeň). 
 
Smíšená čtyřhra: 1.Medek-Lašáková, 2.Drozda-Kocourková, 3.-4.P.Gavlas-Malkovská, 
Bittner-Sedláková Lucie. 
  



 
Na závěr sezóny uspořádal nově založený oddíl SKST Sokolov dva žákovské turnaje. 
První turnaj ve kterém startovalo 19 hráčů vyhrál Bakan (TJ Lomnice) před J.Liškou (Slavoj 
Kynšperk), 3.Maňhal, 4.Krčková (B.Chodov). 
 
Ve druhém turnaji za účasti 16 hráčů zvítězil Bárta V.ml. před, Janem Liškou (oba Slavoj Kynšperk), 
3.-4.Krb (SKST Sokolov), Matějíček (B.Chodov). 
 
 
Celostátní žebříčky za sezónu 1998-99 vedou Korbel a Dobešová. Oblastní žebříčky P.Gavlas, 
a Malkovská oba C.E.Cheb. Okresnímu žebříčku vévodí Karel Malý starší. 
 
Další pořadí v oblastním žebříčku mužů: 2.A.Gavlas, 3.Polák (oba C.E.Cheb), 4.Ulrich (Sn.K.Vary), 
5.Medek, 6.Husník, 7.Bittner (všichni C.E.Cheb), 8.Malý st.(B.Chodov), 9.Novák Sn.K.Vary), 10.Bor 
(C.E.Cheb). 
 
Ženy: 2.Kunešová, 3.Lašáková, 4.Kocourková (vš.C.E.Cheb), 5.Šulcová (Sokol Plzeň V.), 
6.Bejvančická, 7.Žákovcová, 8.Schoberová (vš.Union Plzeň), 9.Sedláková (C.E.Cheb), 10.Smutná 
(Sokol Plzeň V.). 
 
Další pořadí nejlepších dvaceti v okresním žebříčku: 
2.J.Plaček, 3.Malina, 4.Vrbka, 5.Tišer ml., 6.Kovačič P.st., 7.Huleš, 8.Bufka (všichni B.Chodov), 
9.Přibyl (TJ Loket), 10.Minář (Chodov), 11.J.Kotlaba (TJ Loket),12.Harušťák (B.Chodov), 13.Benišek 
(Sokolov), 14. Laurinc, 15.Hlaváček, 16.Pumpr (vš.TJ Loket), 17.Vakeš (Sj.Kynšperk), 18.Kotek (TJ 
Loket), 19.Kalanyos G., 20.Javorský (oba B.Chodov). 
 
 
V nové herně Sokola Plzeň V. se uskutečnilo o víkendu finále 35.ročníku západočeského poháru 
dospělých a dorostu. V listině vítězů tohoto turnaje najdeme i jména českých reprezentantů Jindřicha 
Pánského a Alenu Vachovcovou. Vítězem soutěže mužů se stal nejmladší účastník, teprve třináctiletý 
Antonín Gavlas z Casina Estor Cheb, který ztratil v průběhu turnaje pouhé dva sety. Druhá příčka 
patřila Michalu Polákovi, také C.E.Cheb a třetí skončil karlovarský Ulrich. O prvenství v soutěži žen 
se rozhodovalo až v závěrečném zápase celého klání, v němž porazila Zdeňka Kunešová (C.E.Cheb) 
zkušenou Alenu Čížkovou (v zahraničí) po třísetovém boji.  
 
Kategorii dorostu zcela ovládli mladí stolní tenisté z Casina Estor Cheb. Sobotní vítězství zopakoval 
Antonín Gavlas a mezi dívkami kralovala Kateřina Lašáková. 
 
 
Čtyřicáté výročí založení oddílu stolního tenisu v Kynšperku si koncem května připomněli 
zakládající členové a bývalý hráči oddílu ETI se současnými členy a hráči oddílu Slavoje Kynšperk.  
V rámci setkání „generací“ se uskutečnilo ve sportovní hale utkání, ve kterém na jedné straně 
nastoupilo družstvo ETI Kynšperk 1972 (hráči družstva, které vybojovalo postup do II.ligy), na druhé 
straně nastoupil „zbytek světa“ (bývalí hráči ETI a současného Slavoje. V utkání zvítězilo družstvo 
ETI Kynšperk 1972 17:1. Po utkání následovalo posezení v kavárně restaurace „Koruna“. 
 
 
V Kraslicích proběhl již třetí ročník mezinárodního turnaje družstev mužů ve stolním tenise. 
Zúčastnila se čtyři družstva, dva české celky a dva německé celky Klingenthal a Raunheim  
Konečné pořadí: 1.Kraslice A, 2.Klingenthal, 3.Kraslice B, 4.Raunheim. 
  



 
Jediná známá konečná tabulka je tabulka okresního přeboru mužů. 
 
1.  Batesta Chodov D 20 1 1 63 
2.  Slavoj Kynšperk A 20 0 2 62 
3.  Tatran Kraslice  16 2 4 56 
4.  Batesta Chodov H 15 1 6 53 
5.  OSS Lomnice A  12 2 8 48 
6.  Batesta Chodov E 11 1 10 45 
7.  Batesta Chodov G 10 1 11 42 
8.  TTC Sokolov B    8 2 12 39 
9.  TJ Loket C    6 3 13 37 
10.Slavoj Kynšperk B   4 0 18 30 
11.Batesta Chodov F   2 1 19 27 
12.OSS Lomnice B    0 0 22 20     
  
 
Jediný zástupce našeho okresu v oblastním přeboru I.třídy mužů Batesta Chodov B skončil  
na 5.místě a v oblastním přeboru II.třídy byli zástupci našeho okresu TJ Loket A na 2.místě, Batesta 
Chodov C na 8.místě, TTC Sokolov na 11. a TJ Loket B na 12.místě a sestoupili. 
 
 
Po Tomáši Vrbkovi, který odstoupil, převzal funkci předsedy okresního svazu Pavel Haluška  
ze Slavoje Kynšperk. 
 
 
 
         
V Kynšperku nad Ohří 13.12.2017                                                 Pavel Haluška 
 
   


